
ISS/SIC 万国外科学会からのお知らせ 

 

平素より ISS/SIC 万国外科学会日本支部活動にご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。  

International Surgical Week (ISW) 2026 in Mexico city の演題登録が始まりましたのでご案

内申し上げます。  

YOKOHAMA AWARD につきましても記載しておりますので、ご確認ください。 

  

◇International Surgical Week (ISW) 2026 in Mexico City につきまして  

 

  

  

  

 

メキシコシティは、メキシコ合衆国の首都で、歴史・文化・美食が 融合する北アメリカ

屈指の世界都市です。 

この都市には豊かな歴史と文化が息づいており、世界遺産の宝庫です。 

アメリカ大陸最大のキリスト教構造物であるメトロポリタン大聖堂やソカロ広場、国立宮

殿といった見どころがたくさんあります。 

また、タコス、モレソース、メスカルなどの本場のメキシコ料理を堪能することもできま

す。 

カラフルな街並みと、近代的な高層ビルが調和しており、これらが徒歩圏内で楽しめるこ

とも、メキシコシティの魅力です。  

  

演題登録期間 ５月２８日（水）〜８月８日（金）  

下記サイトより抄録登録が可能となっております。 

★ISW2026 Abstracts  

https://www.isw2026.org/abstracts 

★登録規定 

https://www.isw2026.org/abstractguidelines 

★抄録登録はこちらからお願い致します 

https://www.iss-sic.com/user/login 

大変お手数ではございますが、今後のご案内のため、 

ご登録済みの先生、およびご登録予定の先生は事務局までご一報くださいますようお願い

申し上げます。 

2026  年  4  月  19  日(日)−4  月  23  日(木)の  5  日間、メキシコ合衆国のメキシコシティにおき

まして、

International Surgical Week  （ISW2026）が開催されます。

会員の皆様の多数のご参加を心よりお待ち申し上げます。

〜メキシコシティ〜

https://www.isw2026.org/abstracts
https://www.isw2026.org/abstractguidelines
https://www.iss-sic.com/user/login


◇YOKOHAMA AWARD につきまして  

ISS/SIC 日本支部は、日本からの若手外科医の ISW への参加を支援しています。 

ぜひ、若手外科医の先生方にお声がけ頂き、ご推薦頂けますようご協力をお願いいたしま

す。 

多数のご応募をお待ち申し上げております。  

応募条件：応募時点で４０歳以下の日本人外科医 

1. ISW2026 in Mexico city に Oral の演題を提出かつ 

2. ISS/SIC 日本支部会員からの推薦があること  

-５名程度、Award は一人当たり１０万円-  

締め切り ２０２５年８月２９日（金）  

添付申請書を下記の事務局までご提出ください。  

 

ご応募をお待ちしております。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

お問い合わせ先 

万国外科学会日本支部事務局 

〒650-0017 神戸市中央区楠町 7-5-2 

神戸大学大学院医学研究科 

外科学講座食道胃腸外科学分野内 

TEL 078-382-5925 

FAX 078-382-5939 

Mail iss.sic.japan@gmail.com 

 

mailto:iss.sic.japan@gmail.com

